
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 21 
2025 m. gegužės 19–25 d. 
 

BIBLIOGRAFIJA IR BIBLIOGRAFINĖS PRIEMONĖS. KATALOGAI 
 
Prof. dr. Ramutės Rachlevičiūtės bibliografija / sudarė Rasa Vilimienė, Vaida Jankauskaitė, Rūta Kuodienė. – 

Vilnius : Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2025. – 70 p.. – ISBN 978-609-447-420-0 
 

BIBLIOTEKININKYSTĖ 
 
Kauno rajono viešoji biblioteka: skaitome, kuriame, augame / sudarytojos Irena Viktorija Stančiauskienė, 

Virginija Tamašauskienė, Aistė Bartulė, Kristina Meilutė. – Kaunas : Eurispauda : Kauno rajono savivaldybės viešoji 
biblioteka, 2025. – 76 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8261-48-6 

 
FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

 
Aš – sąmonė / Vaileta Abundance-Dakini. – Kaunas : Ridsales, 2025. – 158 p.. – ISBN 978-609-489-818-1 
 
Your guide to self : deep spiritual questions to get you closer to who you really are / by Irma Vado. – Vilnius : 

Words of We, 2025. – ISBN 978-609-96451-0-0 
 
Keturi susitarimai : toltekų išminties knyga siekiantiems asmeninės laisvės : [garsinė knyga] / Don Miguel Ruiz ; 

iš anglų kalbos (naktimis) vertė Aurimas Mikalauskas. – Vilnius : AMK, 2025. – 1 mp3 failas. – ISBN 978-609-491-212-2 
 
Meditacija kasdieniame gyvenime : [garsinė knyga] / Jon Kabat-Zinn ; iš anglų kalbos vertė Indrė Kaulavičiūtė. – 

Vilnius : AMK, 2025. – 1 mp3 failas. – ISBN 978-609-491-207-8 
 
Nesmurtinis bendravimas : gyvenimo kalba : [garsinė knyga] / Marshall B. Rosenberg ; [iš anglų kalbos vertė 

Simona Persson]. – Vilnius : AMK : Sarani, 2025. – 1 mp3 failas. – ISBN 978-609-491-206-1 
 
Vyrai, moterys ir visavertiškumas : kaip patiriant gėdą būti pakankamu : [garsinė knyga] / Brené Brown. – Vilnius 

: AMK, 2025. – 1 mp3 failas. – ISBN 978-609-491-211-5 
 

POLITIKA 
 
Kaip miršta demokratijos : istorijos pamokos ateičiai : [garsinė knyga] / Steven Levitsky, Daniel Ziblatt ; iš anglų 

kalbos vertė Rasa Drazdauskienė ; įgarsino Audrius Čaikauskas. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2025. – 1 mp3 failas. – 
ISBN 978-609-09-0081-9 

 
ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

 
Five milestones in science and technology education : BalticSTE symposia retrospective (2015–2023) / compiled 

by Vincentas Lamanauskas. – Šiauliai : Scientia Socialis, 2025. – 100 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96384-4-7 
 
Five milestones in science and technology education : BalticSTE symposia retrospective (2015–2023) : 

[elektroninis išteklius] / compiled by Vincentas Lamanauskas. – Šiauliai : Scientia Socialis, 2025. – 1 pdf failas (100 p.) : 
iliustr.. – ISBN 978-609-96384-5-4 

 
MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

 
Matematyka dla wszystkich : klasa 8. – Vilnius : TEV, 2025-    . 
Cz. 1. – 2025. – 136 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-433-343-9 
 
 



 

2 
 

MEDICINA 
 
10th Kaunas / Lithuania International Hematology / Oncology Colloquium :  23 May 2025 : online poster 

abstract book : [elektroninis išteklius] / Kaunas Region Society of Oncologists, Hematologists and Transfusiologists. – 
Kaunas : Eventas, 2025. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-8343-02-1 

 
Gyventi – tai nuolat ieškoti ir kurti : [gydytojos patologės atsiminimai] / Elena Stalioraitytė. – Kaunas : Naujasis 

lankas, 2025. – 382, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-474-416-7 
 
Širdies valanda / Irvin D. Yalom ; iš anglų kalbos vertė Aušra Pundzevičienė. – Vilnius : Alma littera, 2025. – ISBN 

978-609-01-6673-4 
 
Širdies valanda : [elektroninis išteklius] / Irvin D. Yalom ; iš anglų kalbos vertė Aušra Pundzevičienė. – Vilnius : 

Alma littera, 2025. – 1 epub3 failas. – ISBN 978-609-01-6674-1 
 
Žarnyno kodas – raktas į sveiką kūną ir protą / Natasha Campbell-McBride. – Kaunas : Luceo, 2025. – 432 p.. – 

ISBN 978-609-8342-14-7 
 

INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 
 
Inžinerinė grafika Solidworks aplinkoje : mokomoji knyga : [elektroninis išteklius] / Sonata Vdovinskienė, Violeta 

Vilkevič, Darius Mačiulis ; Vilniaus Gedimino technikos universitetas. – Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos 
universitetas, 2025. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-476-421-9 

 
Santehnika käsiraamat / Alfredas Packevičius, Saulius Šalna. – Vilnius : SN Media Group, 2025. – 496 p. : iliustr., 

schem.. – ISBN 978-609-8270-19-8 
 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
 
Gröden valley nutcrackers XVIII-XIX century / Arnas Jurskis. – Vilnius : Gliaudyklių muziejus, 2025. – 176 p. : 

iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-96234-2-9 
 

MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 
 
(Ekologinės) alteracijos : katalogas skirtas Sigitos Dackevičiūtės kūrinių serijai ekologijos tema. – Kaunas : Meno 

parkas, 2025. – 72 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-674-53-5 
 
Iš Olimpiečių gatvės – į olimpines aukštumas : Artūras Poviliūnas: LTOK, veikla, pasiekimai / sudarytojas 

Jeronimas Laucius. – Vilnius : Trys žvaigždutės, 2025. – 84 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-431-157-4 
 
Las Vegaso pamokos : pamiršta architektūrinės formos simbolika / Robert Venturi, Denise Scott Brown, Steven 

Izenour. – Vilnius : Lapas, 2025. – 256 p. : iliustr.. – (Architekstai, ISSN 2669-0578). – ISBN 978-609-496-015-4 
 
Skraidantys sunkvežimiai : [fotografijų parodos katalogas] / sudarė Ričardas Žičkus. – Kaunas : Sirma, 2025. – 54 

p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95514-3-2 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 
16 žirgų : trileris / Greg Buchanan ; iš anglų kalbos vertė Emilija Žičkytė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2025. – 

480 p.. – ISBN 978-609-09-0083-3 
 
Aš dainuoju gyvenimą : kūryba / Justina Gruodytė. – Marijampolė : Piko valanda, 2025. – 74 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-422-219-1 
 
Atverkim širdis taikai : tarptautinis piligrimystės vilties ir taikos almanachas / sudarė Vilhelmina Urbonienė. – 

Švenčionys : Firidas, 2025. – 94 p.. – ISBN 978-609-429-051-0 
 



 

3 
 

Būtybė, paženklinta mirtimi : skiriu menininkui : [romanas] / Kęstutis Česnaitis. – Vilnius : Baltijos kopija, 2025. – 
156 p.. – ISBN 978-609-417-290-8 

 
Demianas : Emilio Sinklerio jaunystės istorija : [garsinė knyga] / Hermann Hesse ; iš vokiečių kalbos vertė 

Zigmantas Ardickas. – Vilnius : AMK, 2025. – 1 mp3 failas. – ISBN 978-609-491-214-6 
 
Džiaugsmynas : [esė] : [garsinė knyga] / Laura Sintija Černiauskaitė. – Vilnius : AMK, 2025. – 1 mp3 failas. – ISBN 

978-609-491-217-7 
 
Hiperionas : romanas : [elektroninis išteklius] / Dan Simmons ; iš anglų kalbos vertė Anita Kapočiūtė. – Vilnius : 

Kitos knygos, 2025. – 1 epub3 failas. – ISBN 978-609-427-683-5 
 
Išvarymas. Londono adata : [garsinė knyga] / Marius Ivaškevičius. – Vilnius : AMK, 2025. – 1 mp3 failas. – ISBN 

978-609-491-215-3 
 
Mes čia gyvenome : romanas / Marcus Kliewer ; iš anglų kalbos vertė Skaistė Repčytė. – Vilnius : BALTO leidybos 

namai, 2025. – ISBN 978-609-487-567-0 
 
Mes čia gyvenome : romanas : [elektroninis išteklius] / Marcus Kliewer ; iš anglų kalbos vertė Skaistė Repčytė. – 

Vilnius : BALTO leidybos namai, 2025. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-568-7 
 
Nehaiku / Tomas Savickas. – Vilnius : Baltijos kopija, 2025. – 98 p.. – ISBN 978-609-417-291-5 
 
Pažadas seseriai : romanas / S.E. Rutledge ; iš anglų kalbos vertė Birutė Bersėnienė. – Vilnius : Sofoklis, 2025. – 

384 p.. – ISBN 978-609-444-594-1 
 
Penki lūžę kalavijai : [romanas] / Mai Corland ; iš anglų kalbos vertė Daumantas Gadeikis. – Vilnius : Alma littera, 

2025. – 528 p.. – 1-oji ciklo knyga. – ISBN 978-609-01-6670-3 
 
Penki lūžę kalavijai : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Mai Corland ; iš anglų kalbos vertė Daumantas 

Gadeikis. – Vilnius : Alma littera, 2025. – 1 epub3 failas. – 1-oji ciklo knyga. – ISBN 978-609-01-6671-0 
 
Penkios savaitės oro balionu : romanas / Žiulis Vernas ; vertė Laimonas Inis ; dailininkas Vladimiras Beresniovas. 

– Ramučiai, Kauno rajonas : Ramduva, 2025. – 392 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8145-84-7 
 
Perlų sesuo : Kelės istorija : romanas : [garsinė knyga] / Lucinda Riley ; iš anglų kalbos vertė Kristina Miliūnienė. 

– Vilnius : AMK : Tyto alba, 2025. – 1 mp3 failas. – Ciklo „Septynios seserys“ 4-oji knyga. – ISBN 978-609-491-216-0 
 
Prarastas mylimasis : romanas : [garsinė knyga] / Karen Swan ; iš anglų kalbos vertė Ligita Karsbo. – Vilnius : 

AMK, 2025. – 1 mp3 failas. – ISBN 978-609-491-210-8 
 
Protas ir jausmai : romanas : [garsinė knyga] / Jane Austen ; iš anglų kalbos vertė Danguolė Žalytė. – Vilnius : 

AMK, 2025. – 1 mp3 failas. – ISBN 978-609-491-209-2 
 
Puikybė ir prietarai : romanas : [garsinė knyga] / Jane Austen ; iš anglų kalbos vertė Romualda Zagorskienė. – 

Vilnius : AMK, 2025. – 1 mp3 failas. – ISBN 978-609-491-219-1 
 
Radybos : istorijų romanas / Dovilė Zelčiūtė. – Vilnius : Slinktys, 2025. – 204 p.. – ISBN 978-609-8286-94-6 
 
Sandėris su prokurore : romanas / Vilius Mačiliūnas. – Vilnius : Slinktys, 2025. – 256 p.. – ISBN 978-609-8286-95-

3 
 
Seserys tekančios saulės krašte : romanas / Heather Morris ; iš anglų kalbos vertė Kristina Aurylaitė. – Vilnius : 

„Baltų lankų“ leidyba, 2025. – 400 p.. – ISBN 978-609-09-0082-6 
 
Skirgaila / Vincas Krėvė. – Vilnius : Alma littera, 2025. – 184 p.. – (Laikas lietuvių literatūrai, ISSN 3030-072X). – 

ISBN 978-609-01-6672-7 



 

4 
 

 
Šampanės našlės : romanas / Renee Ryan ; [iš anglų kalbos vertė Emilija Grigulaitė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 

2025. – 416 p.. – ISBN 978-609-03-1072-4 
 
Šantaramas : romanas : [garsinė knyga] / Gregory David Roberts ; iš anglų kalbos vertė Danguolė Žalytė. – 

Vilnius : AMK, 2025. – 1 mp3 failas. – ISBN 978-609-491-213-9 
 
Šėpukė / Danė Griganė. – Vilnius : Gelmės, 2025. – 256 p.. – ISBN 978-609-8302-57-8 
 
Šešėlio sesuo : Star istorija : romanas : [garsinė knyga] / Lucinda Riley ; iš anglų kalbos vertė Kristina Miliūnienė. 

– Vilnius : AMK : Tyto alba, 2025. – Ciklo „Septynios seserys“ 3-ioji knyga. – ISBN 978-609-491-208-5 
 
Šypsniukai be cenzūros, arba Sustok ir nusišypsok / sudarytojas Gintaras Urbonavičius. – Vilnius: Ciklonas, 2025. 

– 126 p.. – ISBN 978-609-8315-38-7 
 
Širdis ant grindinio : eilėraščiai / Danutė Straleckė. – Kaunas : Ridsales, 2025. – 88 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, 

laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-817-4 
 
Tegul žodžiai randa kelius : eilėraščiai / Aldona Astrauskienė. – Kaunas : Ridsales, 2025. – 114 p.. – ISBN 978-609-

489-819-8 
 
Tu, aš ir ji : [psichologinis trileris] / Sue Watson ; iš anglų kalbos vertė Kristina Lukoševičė. – Vilnius : Sofoklis, 

2025. – 320 p.. – ISBN 978-609-444-593-4 
 
Vilkmergė : Ukmergės legenda / Vytautas  Žeimantas. – Vilnius : Žuvėdra, 2025. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

8219-81-4 
 
Vilniaus budelis : istorinis romanas / Valentina  Zeitler. – Vilnius : Žuvėdra, 2025. – 256 p.. – ISBN 978-609-8219-

80-7 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
Berniukas ir senolis / Triinu Laan ; iš estų kalbos vertė Viltarė Urbaitė. – Vilnius : 700 eilučių [i.e. Socialinių 

inovacijų institutas], 2025. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8288-18-6 
 
Blečlio mįslė / Ruta Sepetys, Steve Sheinkin ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Virbickienė. – Vilnius : Alma littera, 

2025. – 400 p.. – ISBN 978-609-01-6679-6 
 
Blečlio mįslė : [elektroninis išteklius] / Ruta Sepetys, Steve Sheinkin ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Virbickienė. – 

Vilnius : Alma littera, 2025. – 1 epub3 failas. – ISBN 978-609-01-6680-2 
 
Maištinga ragana : [romantinė maginė fantastika] / Kristen Ciccarelli ; iš anglų kalbos vertė Mantas Barcas. – 

Vilnius : Sofoklis, 2025. – 448 p.. – Duologijos „Purpurinė plaštakė“ 2-oji knyga. – ISBN 978-609-444-595-8 
 
Mažylis ir Karlsonas, kuris gyvena ant stogo : [apysakos] / Astrid Lindgren ; vertė Rūta Zita Saukienė ; iliustravo 

Ilon Wikland. – 7-oji pataisyta laida. – Vilnius : Garnelis, 2025. – 468 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-883-92-0 
 
Meilė Lietuvos vaikų akimis : vaikų meilė / parengė Viktorija Arlauskienė, Artūras Bajevas. – Vilnius : A. Bajevas, 

2025. – 96 p.. – ISBN 978-609-08-0850-4 
 
Murtagas : Eragono pasaulis / Christopher Paolini ; iš anglų kalbos vertė Ieva Venskevičiūtė. – Vilnius : Alma 

littera, 2025. – 640 p.. – ISBN 978-609-01-6676-5 
 
Murtagas : Eragono pasaulis : [elektroninis išteklius] / Christopher Paolini ; iš anglų kalbos vertė Ieva 

Venskevičiūtė. – Vilnius : Alma littera, 2025. – 1 epub3 failas. – ISBN 978-609-01-6677-2 
 



 

5 
 

Paparčio žiedas = Fel(i)ce : stebuklingojo paparčio žiedo paieškos: kelionė link laimės : [pasaka] / Vilma 
Černikytė. – Kairiai, Šiaulių rajonas : V. Černikytė, 2025. – 130 p. : iliustr.. – Gretutinis tekstas lietuvių, italų kalbomis. – 
ISBN 978-609-08-0851-1 

 
Peliuko istorijos : [eiliuota pasaka] / Lina Jakučionytė. – Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. Terra Publica], 2025. – 

ISBN 978-609-473-369-7 
 
Ronja plėšiko duktė : apysaka / Astrid Lindgren ; iš švedų kalbos vertė Eugenija Stravinskienė ; iliustravo Ilon 

Wikland. – Vilnius : Garnelis, 2025. – 256 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-883-91-3 
 
Skruzdėliuko Ferdos nuotykiai : [pasaka] / Ondržejus Sekora ; iš čekų kalbos vertė Rita Bosas. – Vilnius : Alma 

littera, 2025. – 184 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-6678-9 
 
Zootropolis : knyga pagal filmą. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2025. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-1008-7 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
Džiunglių gyvūnai : paliesk ir pajusk : [žaislinė knygelė] su liečiamaisiais paviršiais / [teksto autorė Grażyna 

Wasilewicz] ; [iš lenkų kalbos vertė Danguolė Straižienė] ; [dailininkas Wojciech Stachyra]. – Vilnius : Presvika, 2025. – 
[12] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-412-7 

 
Gyvūnai : su 25 magnetukais / iš lenkų kalbos vertė Danguolė Straižienė ; iliustravo Ewelina Protasewicz. – 

Vilnius : Presvika, 2025. – 10 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-411-0 
 
Kalėdų paslaptis : [garsinė knyga] / Jostein Gaarder ; iliustravo Stella East ; iš norvegų kalbos vertė Justė Nepaitė. 

– Vilnius : AMK : Tyto alba, 2025. – 1 mp3 failas. – ISBN 978-609-491-218-4 
 
Mūsų augintiniai : paliesk ir pajusk : [žaislinė knygelė] su liečiamaisiais paviršiais / [teksto autorė Grażyna 

Wasilewicz] ; [iš lenkų kalbos vertė Danguolė Straižienė] ; [dailininkas Wojciech Stachyra]. – Vilnius : Presvika, 2025. – 
[12] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-413-4 

 
Pasaulio įdomybės / sudarė Belinda Gallagher ; [vertė Aistė Danielė Manusadžianaitė]. – Vilnius : AKTĖJA 

leidyba, prekyba, 2025. – 432 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-21-575-2 
 
Smurfai : spalvinimo  knyga. – Vilnius : Alma littera, 2025. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-6675-8 
 
Surask ėriukus : su nuotraukomis, medžiagėlėmis ir iššokančia avyte / Gabjota Alūzaitė ; iliustravo Eglė 

Wildheart. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2025. – 10 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-09-0086-4 
 
Surask kačiukus : su nuotraukomis, medžiagėlėmis ir iššokančiu katinėliu / Gabjota Alūzaitė ; iliustravo Eglė 

Wildheart. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2025. – 10 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-09-0084-0 
 
Surask tigriukus : su nuotraukomis, medžiagėlėmis ir iššokančiu tigriuku / Gabjota Alūzaitė ; iliustravo Eglė 

Wildheart. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2025. – 10 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-09-0085-7 
 
Ūkyje : su 25 magnetukais / iš lenkų kalbos vertė Danguolė Straižienė ; iliustravo Ewelina Protasewicz. – Vilnius : 

Presvika, 2025. – 10 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-410-3 
 

KRAŠTOTYRA 
 
Išnykusios Panevėžio rajono gyvenamosios vietovės / Petras Juknevičius. – Panevėžys : Reklamos agentūra „25 

kadras“, 2025. – 54 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8292-14-5 
 

BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 
 
Deimantinės šeimos istorija / Arimantas Dumčius. – Kaunas : Naujasis lankas, 2025. – 191, [1] p. : iliustr., faks., 

portr.. – (Lietuvių tauta ir pasaulis ; t. 13). – ISBN 978-609-474-417-4 



 

6 
 

 
ISTORIJA 

 
Miškas. Vienos nakties istorija : Rainiai / Kęstutis Grigaliūnas. – Vilnius : Vaizdų archyvas, 2025. – 320 p. : iliustr.. 

– ISBN 978-609-8294-08-8 
 

NATOS 
 
About life : 6 nuotaikos fleitai ir fortepijonui / Mantas Šidlauskas. – Kaunas : M.  Šidlauskas, 2025. – ISMN 979-0-

59992-035-3 
 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 
tel.: (0 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

